
جامع  دوره  محورهای  تشریح  به  ایران،  داروسازان  انجمن  دبیر 
بازآموزی داروسازان و پزشکان عمومی پرداخت.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا درُی، با اشاره به اهمیت 
بازآموزی، گفت: محوریت  موضوعات مورد بحث در دوره جامع 
این دوره بازآموزی، در ارتباط با مسائل روز بیماری دیابت و داروها 
و مکمل هایی است که می تواند به پیشگیری و کنترل دیابت کمک 

کنند.
وی افزود: محور دیگر این دوره بازآموزی، داروهای گیاهی مرتبط با 

پیشگیری و کنترل دیابت است.
درُی ادامه داد: در همین راستا، پنل هایی خواهیم داشت که پیرامون 

همین محورها برگزار می شود تا پزشکان عمومی و داروسازان ما، با 
تازه ترین مطالب علمی در حوزه دیابت آشنا شوند.

دبیر انجمن داروسازان ایران تاکید کرد: در واقع، هدف از برگزاری 
دوره های بازآموزی، به روزرسانی اطلاعات علمی همکاران داروساز و 

پزشکان عمومی است.
دوره جامع بازآموزی داروسازان و پزشکان عمومی طی روزهای ۱۶ 
برگزار  المپیک تهران  تا ۱۸ بهمن ۱۴۰۲ در مرکز همایش های هتل 

می شود.
همزمان با دوره جامع بازآموزی، یک نمایشگاه تخصصی با حضور 

شرکت های دارویی برپا می شود.

وسازان و پزشکان عمومی اعلام شد محورهای دوره بازآموزی دار

  

  

برگزاری دوره آموزشی مالکیت فکری در ایرانداک
دوره آموزشی مالکیت فکری )شاخه ادبی و هنری با تاکید بر مالکیت 

ادبی( به صورت مجازی در ایرانداک برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، دوره آموزشی مالکیت فکری )شاخه ادبی و هنری با 
تاکید بر مالکیت ادبی( از هفته نخست دی ماه ۱۴۰۲، به صورت مجازی در 
ایرانداک برگزار می شود. افزودنی است به دانش پذیران این دوره گواهینامه 

پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران اعطا می شود.
پژوهشگاه  علمی  هیات  بیگ زاده، عضو  دکتر صفر  دوره  این  مدرس 
ایرانداک و مخاطبان آن پژوهشگران، دانشجویان و عموم علاقه مندان 
هستند. همچنین سرفصل های آموزشی این دوره عبارتند از: ایجاد: به 
موضوعاتی مانند اصالت، تازگی، انواع حقوق مادی و معنوی، و سرقت 
علمی اختصاص دارد؛ تثبت و ثبت: به ترتیبات شیوه های تثبیت و ثبت 
به  اجرا:  می پردازد؛  جهانی  و  ملی  نظام های  در  ادبی  مالکیت  حقوق 
شیوه های انتقال حقوق مالکیت ادبی و هنری و موضوعات مرتبط با حقوق 
فرایندهای قضایی  تبیین  به  پیگرد:  و  وابسته )جانبی( اختصاص دارد؛ 

حمایت از مالکیت ادبی و هنری.
بنا بر اعلام »روابط عمومی پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران«؛ 
مهلت ثبت نام در این دوره با ۲۰ درصد تخفیف به مناسبت هفته پژوهش 

و فناوری تا ۱۵ آذرماه ۱۴۰۲ و در نشانی edu.irandoc.ac.ir است.

آدم ها در مقابل تغییر ٤ گروهند:
١- تغییر را می سازند؛

٢- تغییر را پیش بینی می كنند؛
٣- با تغییر، تغییر می كنند؛

٤- در برابر تغییر مقاومت می كنند؛
 گروه اول كار آفرینان،

 گروه دوم مدیران،
 گروه سوم طبقه متوسط،
 گروه چهارم افراد نادان !

همیشه شما انتخاب میکنید کدام باشید.

وقتی تو شاکر باشی،
غیر ممکن است که منفی گرا باشی.

وقتی تو قدردان باشی،
غیر ممکن است که خرده گیر و سرزنشگر باشی.

وقتی تو شاکر باشی،
دیگری  منفی  احساس  نوع  هر  یا  اندوه  احساسِ  دچارِ  ندارد  امکان 

بشوی.
خبر خوش این است که اگر فعلاً در زندگی ات وضعیتی منفی داری، 
با شکرگزاری مدت زمانِ زیادی طول نمی کشد که اوضاع دگرگون شود.

وضعیت های منفی در یک چشم به هم زدن، مثل یک افسون، محو 
می شود.

آدم هایي که باید از آن ها فاصله بگیرید..
*قضاوت کننده ها

 این دسته از آدم ها کسانی هستند که همیشه در حال انتقاد از زمین و 
زمان اند. آنها از قضاوت کردن دیگران هم خسته نمی شوند.   آنها سعی 
می کنند شما را مقصر جلوه دهند و تصمیمات شما را زیر سوال ببرند.

*خبرچین ها
 کسانی که مدام پشت سر بقیه حرف می زنند، شایعه درست می کنند و 

یا حتی درباره ی مسائل خصوصی دیگران صحبت می کنند.
 *بهانه گیرها

آن  و  این  گردن  را  تقصیرها  و  می کنند  بهانه تراشی  مدام  که   کسانی 
و  نمی کنند  قبول  را  کارهایشان  مسئولیت  هیچ وقت  آنها  می اندازند. 

همیشه انگشت اتهام را به سوی دیگران می گیرند. 
   *کنترل گرها

آن ها هیچ وقت به حرف دیگران اهمیت نمی دهند، زیرا دچار این توهم اند 
که خودشان همه چیز را به درستی می دانند و برای هر مشکلی راه حل 

عالی دارند.
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باقی  شما  زندگی  حاشیه  است  ممکن  آنها 
بمانند، گهگاه پست های شما را لایک می کنند، 
استوری های شما را تماشا می کنند، اما هرگز به 
طور کامل و مشخص ارتباطی با شما ندارند یا 
اهداف خود را از این کار روشن نمی کنند. در 
)orbiting(  گفته  کار  این  به  انگلیسی  زبان 
می شود که به معنای »به دور چیزی گشتن« یا 

»دایره وار حرکت کردن« است.
به گزارش خبرآنلاین، آنها ممکن است حاشیه 
زندگی شما باقی بمانند، گهگاه پست های شما 
تماشا  را  شما  استوری های  می کنند،  لایک  را 
مشخص  و  کامل  طور  به  هرگز  اما  می کنند، 
ارتباطی با شما ندارند یا اهداف خود را از این کار 
روشن نمی کنند. در زبان انگلیسی به این کار 
)orbiting( گفته می شود که به معنای »به دور 
چیزی گشتن« یا »دایره وار حرکت کردن« است.

چندین انگیزه پشت این کار وجود دارد:
شده:  تمام  روابط  کردن  رها  در  -مشکل   ۱
قطع کامل ارتباط با کسی که نسبت به او حس 
داشته اید یا احیانا هنوز دارید، از منظر هیجانی 

بسیار چالش برانگیز و دشوار است.
۲- پاداش دوپامینی: بررسی مداوم پروفایل 
رسانه های اجتماعی یک شریک عاطفی سابق 
می تواند دوپامین _که به عنوان هومورن محرک 
و ایجاد لذت در مغز شناخته می شود_ را افزایش 
دهد و فرد را به سمت این کار سوق دهد حتی 
اگر برای روند بهبودی و گذر از رابطه تمام شده 

مفید نباشد.
۳- انتخاب آخر داشتن: برخی از افراد این کار 
را به این دلیل انجام می دهند که گزینه بازگشتی 
روابط  در سایر  در صورت شکست  برای خود 

داشته باشند.
اگرچه این رفتار ممکن است در ابتدا مضر به 
نظر نرسد، اما می تواند عواقب روان شناختی و 
عاطفی منفی برای هر دو طرف داشته باشد. این 
رفتار دیجیتالیِ به ظاهر بی ضرر می تواند از چند 
جهت آسیب رسان شود که در اینجا به سه مورد 

از آنها اشاره شده است:

۱-این کار ممکن است از کنترل خارج شود و 
به تعقیب زندگی واقعی فرد تبدیل شود

دنبال کردن شریک عاطفی سابق در فضای 
مجازی در شروع اغلب حالت معصومانه ای دارد 
اما این فعالیت ممکن است چرخشی خطرناک 
وسواس گونه ای  شکل  به  افراد  و  باشد  داشته 
فضای  در  آنچه  از  فراتر  اطلاعاتی  دنبال  به 
مجازی وجود دارد بگردند. آنها ممکن است در 
مکان هایی ظاهر شوند که دیگری اغلب اوقات 

در آنها حضور دارد.
یک مطالعه در سال ۲۰۱۹ تعقیب را به عنوان 
قربانی  در  را  آسیب  از  ترس  که  تکراری  رفتار 
ایجاد می کند تعریف کرد که شامل رفتارهایی 
به  تهاجم  دیگری،  زندگی  بر  نظارت  مانند؛ 
زندگی، ارعاب و فریب است که اغلب علاوه بر 
خود فرد خانواده او را نیز شامل می شود. این 
مسئله ممکن است منجر به عواقب گسترده ای 
از جمله تحقیر عمومی و حس دخالت شدید و 

از دست دادن آرامش در زندگی شود.
گیج  مختلف  سیگنال های  توسط  فرد   -۲

می شود و احساس گیر افتادن می کند
لایک )like( کامنت )comment( مشاهده 
ارتباط  او  با  زمانی  که  مکرر شخصی   )view(
نزدیکی داشته ایم می تواند سیگنال های متفاوتی 
ارسال کند و ما را نسبت به حس و هدف او 
گیج کند. ممکن است این فکر به سر آدم بزند 
که آیا او علاقه مند به احیای مجدد رابطه است؟ 
این سردرگمی می تواند از نظر عاطفی برای افراد 
آزاردهنده باشد. بسیار مهم است که بدانیم این 
واقعی  علاقه  یا  تعهد  نشان دهنده  فعالیت ها 
نیست. نظارت مدوام شریک عاطفی سابق این 
تصور را ایجاد می کند که او چون همچنان به 
من اهمیت می دهد این کارها را می کند اما در 
واقعیت این حداقل کاری است کسی می تواند 
و  دهد  انجام  دیگری  زندگی  در  حضور  برای 
به  چسبیدن  می طلبد.  را  تلاش  حد  کمترین 
این امید واهی می تواند رشد شخصی و بهبود 

عاطفی از رابطه پایان یافته را دشوار کند.

۳ نکته درباره گیر افتادن در مدار آنلاین یک 
عشق سابق

۳- سوگیری تاییدی ممکن است فرد را قانع 
کند که دیگری هنوز او را دوست دارد

سوگیری تاییدی به تمایل افراد به طرفداری 
و  انتظارات  با  که  دارد  اشاره  اطلاعاتی  از 
باورهای قبلی او همسو باشند. این سوگیری بر 
انتخاب هایی که افراد در مورد اطلاعاتی که به 
دنبال آن هستند یا از آن اجتناب می کنند تاثیر 
می گذارد، پردازش و تفسیر فرد آنها از اطلاعات 
را شکل می دهد و بر نحوه به خاطر سپردن آنها 
در حافظه تاثیر می گذارد. وقتی کسی در فضای 
مجازی همچنان شما را دنبال می کند، ممکن 

است اعمال او را از دریچه نوستالژی تفسیر کنید 
و فکر کنید که او هنوز احساسات عاشقانه ای را 
نسبت به شما دارد اما در واقعیت این فعالیت ها 
بسیار خودخواهانه است که در واقع به دنبال 
یک حس کنترل عاطفی بدون تعهد مشخصی 
هستند و مانع دیگری برای دستیابی به روابط 

سالم تر می شود.
اگر با چنین وضعیتی درگیر هستید بهتر است 
سعی کنید برای خود حد و مرز تعیین کنید، 
فاصله ایجاد کنید و یا برای مدیریت احساسات 
از  می کند،  برانگیخته  شما  در  که  پیچیده ای 
دوستان نزدیک یا یک متخصص سلامت روان 

حمایت دریافت کنید.

آنها ممکن است حاشیه 
زندگی شما باقی بمانند، 

گهگاه پست های شما را لایک 
می کنند، استوری های شما را 

تماشا می کنند، اما هرگز به طور 
کامل و مشخص ارتباطی با شما 

ندارند یا اهداف خود را از این 
کار روشن نمی کنند

وسوسه نگه داشتن رابطه آنلاین با شریک عاطفی سابق

گیر افتادن در مدار آنلاین یک عشق سابق

اینفوگرافداستان مصور
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